
Dictum

Richtlijn 2003/109/EG van de Raad van 25 november 2003 betreffende de status van langdurig ingezeten onderdanen van derde 
landen, en in het bijzonder de artikelen 5, lid 2, en 11, lid 1, ervan, verzet zich niet tegen een nationale regeling, zoals die welke in het 
hoofdgeding aan de orde is, waarbij aan derdelanders die reeds de status van langdurig ingezetene hebben verworven, de verplichting 
wordt opgelegd om, op straffe van een geldboete, een inburgeringsexamen te behalen, mits de wijze waarop daaraan uitvoering wordt 
gegeven de verwezenlijking van de met deze richtlijn nagestreefde doelen niet in gevaar kan brengen, hetgeen de verwijzende rechter dient 
na te gaan. Hierbij doet niet ter zake of de status van langdurig ingezetene was verkregen voordat de verplichting om een 
inburgeringsexamen te behalen werd opgelegd dan wel nadien. 

(1) PB C 24 van 25.1.2014.

Arrest van het Hof (Derde kamer) van 21 mei 2015 (verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend 
door het Finanzgericht Düsseldorf — Duitsland) — Verder LabTec GmbH & Co. KG/Finanzamt 

Hilden

(Zaak C-657/13) (1)

(Prejudiciële verwijzing — Fiscale bepalingen — Vrijheid van vestiging — Artikel 49 VWEU — 
Beperkingen — Gefaseerde inning van de belasting over latente meerwaarde — Handhaving van de 

verdeling van de heffingsbevoegdheid tussen de lidstaten — Evenredigheid)

(2015/C 236/14)

Procestaal: Duits

Verwijzende rechter

Finanzgericht Düsseldorf

Partijen in het hoofdgeding

Verzoekende partij: Verder LabTec GmbH & Co. KG

Verwerende partij: Finanzamt Hilden

Dictum

Artikel 49 VWEU moet aldus worden uitgelegd dat het zich niet verzet tegen een belastingregeling van een lidstaat, zoals de in het 
hoofdgeding aan de orde zijnde regeling, waarin is bepaald dat, in geval van overdracht van activa van een op het grondgebied van die 
lidstaat gelegen vennootschap aan een op het grondgebied van een andere lidstaat gelegen vaste inrichting van die vennootschap, de op 
het grondgebied van eerstgenoemde lidstaat ontstane latente meerwaarde van die activa wordt onthuld, over die meerwaarde belasting 
wordt geheven en die belasting gefaseerd wordt geïnd in tien annuïteiten. 

(1) PB C 71 van 8.3.2014.

Arrest van het Hof (Zevende kamer) van 4 juni 2015 — Europese Commissie/Republiek Polen

(Zaak C-678/13) (1)

(Niet-nakoming — Btw — Richtlijn 2006/112/EG — Bijlage III — Toepassing van een verlaagd btw- 
tarief op medische uitrusting, hulpmiddelen en andere apparaten alsmede op farmaceutische producten)

(2015/C 236/15)

Procestaal: Pools

Partijen

Verzoekende partij: Europese Commissie (vertegenwoordigers: L. Lozano Palacios en D. Milanowska, gemachtigden)
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